ကို ၂၀၁၅ ခုနှစ် ဒီဇင်ဘာ ၇ ရက်တွင် လေကြောင်းပို့ဆောင်ရေး ညွှန်ကြားမှုဦးစီးဌာနနှင့် Yangon Aerodrome Company Limited တို့အကြား လက်မှတ်ရေးထိုး ဆောင်ရွက်လျက်ရှိသည်။

နိုင်ငံတော်သမ္မတ ဦးသိန်းစိန် ရန်ကုန်အပြည်ပြည်ဆိုင်ရာလေဆိပ် ခရီးသည်အဆောက်အအုံအတွင်း လှည့်လည်ကြည့်ရှုစဉ်။ (သတင်းစဉ်)

ဆောက်ခဲ့ပြီး မြန်မာသက္ကရာဇ် ၁၃၁၈ ခုနှစ် ပြာသိုလဆန်း ၈ ရက် (၁၉၅၇ ခုနှစ် ဇန်နဝါရီ ၈ ရက်)တွင် နိုင်ငံတော်သမ္မတကြီး အဂ္ဂမဟာသိရိ သုဓမ္မ ဒေါက်တာဘဦး ကိုယ်တိုင် ဖွင့်လှစ်ပေးခဲ့ပါကြောင်း၊ ထိုစဉ်က ရန်ကုန်အပြည်ပြည်ဆိုင်ရာလေဆိပ် သည် အရှေ့တောင်အာရှတွင် Regional Hub အဖြစ် အသိအမှတ် ပြုခံခဲ့ရပါကြောင်း။
ထိုစဉ်က တည်ဆောက်ခဲ့သော လေဆိပ်အဆောက်အအုံ၏